
MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE MONTES, CAZA Y PESCA FLUVIAL 

Disidió Forestal Año de 196 ?

de Baleares Meses de  42 Trimestre de i962
Cuenta satisfecha con libramientos a justificar
Servicio autorizado por orden de 28 de Noviembre de 1,962

 Gastos de Materialde Oficina TASA 21.14

i
LIQUIDO

Pesetas Pesetas Pesetas

 26.000 26.000

26,000Total .

LIQUIDACIÓN

A la transferencia hechaa la c/c

26.000

26.000Total cargo .

DATA
26.000

Palma de Mallorca de Enero

Juan de Arana
Aprobado:

 ...de de 196.

IMPORTE 
ÍNTEGRO

IMPUESTO 
del 1 por 100 de pagos 

al Estado 
y. ...décimasso* r<* 

el mismo

Relación general de los gastos en dicho mes y satisfechos por el Sr. Habilitado del Dis 
trito Forestal de Baleares.

NEGOCIADO DE CONTABILIDAD 
Examinado por la Mesa correspondiente, y conforme: 

El Jefe de Negociado,

26.000,

a Habilitado

Fdo.: Josá Julid Sastre

TUL

ÍHtLgro de esta cuenta .
A* — I

CARGO 
del B. de España ”Birec 

...................¡r"

Gastos de material oficina según documento núm  

-  s. id. núm

 s/. id. núm

s... id. núm  

.... s/. id. núm  

s . id. núm. 

s/. id. núm  

s/. id. núm  

s/. Id núm.

.  ...  s/. id. núm

Graí. MoÁtes, Caza y Pesca Pluvial-Bevengos a 
Libramiento núm.. realizado en. 10 de....diciembre

■ Js

v.°b.°
wlngeniero Jefe, /

..de 1963.



Mí NI STEREO DE AGUI CULTURA -U RECd ON GENERAL DE MONTES’CAZA Y PESCA 
EL UVI AL — C OMl el ON DE TAJAS Be conformidad con las normas dadas - 
en las circulares número 10 de 1.961 y de 21 de septiemfcr e de - 
1.962, Dictadas por e'ta Dirección General, y de acuerdo con la pe
tición de fondos cursada por e te Servicio para atención de los - 
gastos previstos en el 4° TRIMESTRE ACTUAL, con esta fecha se trans 
fiere a la C/c . designada por este Servicio al efecto 111.95Q,- 
pesetas por los concentos y detalle que se indica:

CONCEPTOS
TASA 

TASA21-03 21-13 TASA 21-14 TOTAL

Dietas y Locomoción . 50.830,- 50.830,-

Seguos Soci ales y Plus Da mi li ar 2.600,- 2.600,-

Jornales ............................... 32.500,- 32.500,-

Material de Oficina. . • • o 26 .000,- 26 .000,- í-

SUMAS TOTALES ... . • • 111.9'30,- 111.930,-

He de significar a V.S. que la j s ti fie ación de dichos fondos, ha 
de adjuntarse a las normas generales que rigen en la Administración 
del Estado y en particular, a las si gui entes: — P —Dentro de los - 
tres meses siguientes a la fecha de recpción de les fondos— 2S— 
Medienta cuenta i ndenpendi ent e para cada conce, to de los resecados 
y 3a — iodran incluirse en cuenta única los fondos recibid® para - 
cada coree, to dentro del trimestre natural y, en todo caso, si n - 
arrastrar saldos de una ú cuenta a otra —Dios guarde a V.S. mu
chos años—Madrid, 28 de noviembre de 1 .962—EL DIRECTOR GENERAL — 
Eirmado I legible— Rubri c ado— Al pie Sr . Ingeniero Jefe de D.F.— 
Baleares— PALMA DE MALLORCA—Hay un sello im reso án Ü nta viole
ta de registro de entrada de este Servicio, de fecha 3 jJC. 1962. 
entrada n? 584.

ES 0011 A:



Modelo C

J! de 196 2Propuesta de gastos material oh ciña, 42 trimestre
■Í/G* TASA 21.14

RELACION número .de los MATERIALES adquiridos con cargo o la misma en el período

expresado, que se comprende en la presente cuento, según facturas adjuntos.

CLASE DE MATERIALPROVEEDORNúm.

H

I mpr enta

HnH

Heraslije LasTT

8

1
2
3

5
6
7

Gastos correo certificado 
con acuse ele recibo

Jorvich.S .L
IT U

papelee i a - Juan Ordinas
IT IT II

Importe

Material de Oficina..................... 1.91ü,70
TT H " ............................ 1.286,70
n h h • • • • • 1.365,50
n h n • . . • • 6.755,50
II " " ..... V 9 QO 1
11 H K • • • • • 5.143,00
H H IT • . • . . 1.315,00

Sellos envíos y tarjetas . . 795,60

TOTAL = 26.000,00



i

CERTIFICO: Que me he hecho cargo del material que figura en la presente cuenta, el 

cual reúne las condiciones adecuadas a la finalidad a que se destina y ha sido 

adquirido a los precios corrientes en el mercado.

Y para que conste, expido el presente en Palma de Mallorca, a. 

Don JUAN ABANA Y oANTOYü ___________

Ingeniero Jefe del Distrito Forestal de Baleares.

_ - de qnci’o - - - de m'¡ novecientos sesenta y -fcr gg , -•



ALMACÉN DE PAPEL ♦ PAPELERÍA • OBJETOS DE ESCRITORIO • LIBRERÍA

FONT Y MONTEROS, 55-63

TELÉFONO 11214

SAN MIGUEL, 114-120

TELÉFONO 12410

JUAN OfíDINAS ROTGER
PALMA DE MALLORCA,...30.de.. Octubre de .1.962.

Factura núm. Folio núm. ...........

Sr. II. DISTRITO FORESTAL DE BALEARES.-Palma de Mallorca.  DEBE:
f-

Octbrs 17 8 bolígrafos Ble 56,
H 1 rollo Tesa 50 m. 51, 20
ti 18 1 fichero 100, 50
ti 2 libretas Cartoné ....... 43, 20
1! 21 1 rollo Kraft 2§ verj 90/90-49 K 975, 10
tt 25 1000“ folios 134, 00
ti 1000 cuartillas 67, 50
tt 100 sobres 40493 135, 50
ti 27 1 frasco tinta tampón 18, 00
ti 1 «i "1/4 lit. goma líquida ' 26, 70
tt 28 2 cajas carboplan 266,00

■ 11 6 cargas Bic 42, 00

...TOTAL S.E.,, ú. 0. ..... 1.915, 70
i

\ y K
------ —---- —---

ZA páguese
if/ Jn^cr"'cvo Jefe

/ ......

30.de


ALMACÉN DE PAPEL • PAPELERÍA • OBJETOS DE ESCRITORIO • LIBRERÍA

SAN MIGUEL, I 14 - 120

TELÉFONO 12-410

PONT Y. MONTEROS, 55 - 63

TELÉFONO 11214

JUAN O BOINAS fíOTGEfí
PALMA DE MALLORCA.» 30 de Noviembre de■.....:1,962.

Facturo núm Folio núm. 

Si-, a DISTRITO FORESTAL DE. BALEARES.- Palma de Mallorca. ... DEBE:

Novbre 17 8 Cintas máquina Kores .........674, 40
II 5 Gomas Pelikan máquina 20. 00

00II 23 1000 folios 6203 ........ 134»
II

1» 24

1000 cuartillas. 6203 ............................................ -.... 1..............

6 cajas grapas 22

67,

........... 55,

50

.50
ti 6 bolígrafos Bic cristal ......... 42, 00
II

II 31

6 recambios Bic............................................... ....................................

40 cuadernillos papel cuadrícula

...................42,

...........J154,

00

.50.
II 20 hojas papel carbón 44x56 96, 80

....... . ................................................ 70

í
/ /wj ,

•

%"L V'\ Págue$
......................... ........... .... .......................... ................................ ".....

/ <r A i <57 Ungemete/ ■ * ¡' 'xf ¿ l ¿

>e
_7e/e

h -w «7 /
................................................... ........



ALMACÉN DE PAPEL • PAPELERÍA • OBJETOS DE ESCRITORIO • LIBRERÍA

SAN MIGUEL, 114-120

TELÉFONO 12410

FONT Y MONTEROS, 55-63

TELÉFONO 11214

JUAN ORDIN AS ROTGER
PALMA DE MALLORCA» 30 de Diciembre de 1.962.

Faclura mim Folio núm.

DEBE:

1.365,50

¿ v....

2

2

gf. ]]. DISTRITO FORESTAL DE BALEARES.- Palma de Mallorca

26

27

6
1

4

1

3

11

12

13

17

22

1000

4

12

3

6

6

1000

3

Pagúese
/ .Ingeniero Jefe

Di obre

$&^’AL S.E. ú.O

Bobinas sumadora ...........27, oo

Libro cuenta corriente 100 hojas 105, 00

Cuartillas 84, 00

Cintas máquina silko 253, 50

Bloques sobre-mesa 108, oo_

Caja papel carboplan 133, 00

Folios 6203 ........ 134, 00

Cajas grapas ...........37, 00

Bolígrafos Bic .......... 84, 00

Recambios Bic rojos 21, 00

Gomas milán .. .... 15, 00

Lápices Sindel 12, 00

Paquetes cuartillas 84, 00

Paquetes folios 268. 00



MATIAS MONTERO, 66

4* TELÉFONO: 11214

PALMA DE MALLORCA

# SUCURSAL:

OBISPO LLOMPART, 96

TELÉFONO: 5

INCA (MALLORCA)

JORVICH, & L
5R1DUSTRIAS GRAFICAS

HSWTO FÜOJTAL 
Matías Montero, 31

Octubre, 1.962.
.FACTURA DE REPASO PALM A NÚMERO

IMPORTE

10

n

1

6.755,50
agüese

ngeniero Jefe

2000
2000

200

18
20 
2fe

972,50 
221 ,— 
221,— 

1.225,—
910,— 
730,— 
824,50 
125,00 
460,— 
468,50 
598,—

- 1962 
0c tubr e

IT 
H 

n 
rr 
rr 
n 

n 
n

¡’Z'mONT^. 6 6

ALMA DE MALLORC.

11
14

ejea. nóminas
ir
rt

2000
200 
200 
200 

2200 
2000 
1000 
2000

o onti nuaoi. <5n ....................... j. <
nóntí. ñas Ayu da Paral 11 ar.............

" " c onti nuaoi <5n ....
carpetea 'Tincas Forestales".... 
ojera, dos caras Act. recon. £Ln 

" " " " narqueos ...
" ” " solicitd.aprovoht,

Encuadernar un "Aranzadi"...........
Ejerá. dos caras autforiz. corta 

" li qui daci <5n tasas .......... ..
Ofi ci os f oli o ..........................................

J O R V I
INDOS

H S. L.
IA GRAFICA

TOTAL S.E.d.O

CUENTAS CORRIENTES, BANCO DE BILBAO BANCO CENTRAL BANCA MARCH, S. A. BANCO HISPANO AMERICANO



MATÍAS MONTERO, 66

L TELÉFONO: 11214

PALMA DE MALLORCA

• SUCURSAL:

OBISPO LLOMPART, 96

TELÉFONO: 5

INCA (MALLORCA)

JORVICH, S.L.
mDUSTROAS GRAFICAS

r ALMA
NÚMERO

IMPORTE

JI3T1ÜÍTO FORESTAL
Ka tifas Montero, 31

JORVÍCH S. L 
HJI.D-U S^R.FA GRAFICA 

MATIAS UÓ

Noviembre, 1.962
FACTURA DE REPASO

410,00 
360,00 
250,00 
765,00 
422,50 
750,00 
228,50 
228,50 
228,50 
295,00 
295,00 
195,00 

1.085,00 
412,50 
390,00 
390,00 
565,00 
152.50 ■ » ■ ii — •

7.423,00

" n impresos 
dos caras Declaración Jurada 
una tinta

Sobres oficio azules con membrete 
n

Ejem

Ejemplares a dos caras "Partes".. 
" volantes volumen de madera 
" una cara mod. A 

Pliegos imp. ambas caras mod. 0..
Ejem. dos caras Autorización corta 
Cartas a una ti.nt

ne 4 
tasas 148x210.

TOTAL 3Jngeniero Jfefe
uese

FECHA NOTA CANTIDAD

- 1962.
Novbre. 5 600

ir 6 2000
rr 12 500
n 13 500
n 2000
rr 14 2000
rr 16 loco
n 1000
n 1000
n 2000
n 2000
TT 1000
TT 18 2000
TT 22 2000
rr 28 2000
rr — 2000

30 1000
500

Ejem. presupuestos

Oficios con tex$o moa. A .
IT H n ir B.
ir ir ir IT 0 .
ir rr u ir A-l
rr rr ir rr B-l
ir ir n n C-l

EL chas a dos caras mod • d/



MATÍAS MONTERO, 66

i TELÉFONO: 11214

PALMA DE MALLORCA

«. SUCURSAL:

OBISPO LLOMPART, 96

TELÉFONO: 5

INCA (MALLORCA)

JORVICH, S.L.
BRIDIJSTRIAS GRAFBCAS

PALMA
NÚMEROFACTURA DE REPASO

14

22

27
i S U;

total s 5.143,00lí

398,00 
875,00

16
18
19

2000
1000
2000

190,00
275,00

222,50 
825,00 
482,50 
585,00 
185,00 
545,00 
195,00 
195,00 
42,00 

128,00

110161111316, 1.962

JORViCH S. L.
ZI N 0 Ó S T,R í A GRAFICA

Pagúese
Jnc¡enieto lfĉ e

USTKITO FORESTAL 
Matías Montero. 31

2000 
250 
25o 

3000 
500 
500 
500 
500 
500 
500

30
200

Ejem. tamaño 8x21o franquicia .. 
Etiquetas envíos dos caras .... 
Ejem. tamaño 148x210 oficios ...

( guardería.
Ejem. Declaración Jurada  
Cartas ministro tela .)
Sobres " " )
Ejem. expd. licencia corta  
Fichas a dos caras Industrias... 
Ejem. a dos caras mod. H  
Oficios orden suministro plantas 
Ejem. dos caras certificaciones 
Oficios aceptación .

n Vivero Central 
Hojas papel 24 kilos 
Ejemplares con recuadro

-* 1962.
liebre. 4

5
6

IMPORTE



MINISTERIO DE AGRICULTURA 
DIRECCIÓN GENERAL DE MONTES, CAZA Y PESCA FLUVIAL 

SUBDIRECCIÓN DE MONTES Y POLÍTICA FORESTAL

DISTRITO FORESTAL DE BALEARES
Matías Montero, 31 -2.° - Teléf. 17440

PALMA DE MALLORCA

SU ESCRITOSU REF. N. REF.

ASUNTO:

7



■ MINISTERIO DE AGRICULTURA 
DIRECCIÓN GENERAL DE MONTES, CAZA Y PESCA FLUVIAL 
SUBDIRECCIÓN DE MONTES Y POLÍTICA FORESTAL

DISTRITO FORESTAL DE BALEARES
Matías Montero, 31 - 2.° - Teléf. 17440 

PALMA DE MALLORCA

SU REF. SU ESCRITO N. REF.

ASUNTO:

DON JUAN DE ARANA Y SANTOYO, ING2NTJH0 JEFE DL’ ¿SEGUNDA CLAGE 
DEL CUEl'ü.0 NACIONAL I NGENI UiO-. DL MONTEA Y JEFE DEL US— 
Tktt Tü FORESTAL DE BALEARES,

CERTIHCO: '.ue con cargo a Material de Oficina 
de la TASA 21.14, se ha invertido la cantidad de 795,60 
pesetas (SETECIENTAS NOVENTA Y CINCO pesetas con BESE!® 
TA oántimos) , correspondiente a gastos habidos por la - 
remisión a los interesados de las Liquidaciones corres
pondientes a la expresada Tasa, con acuse de recibo y - 
con arreglo al siguiente detalle:

Gastos que llevan consigo cada liquidación.

Importe de la tarjeta "acuse de recibo"..........  0,40 L’ta.
Sello correo para la misma ......................................... 1,00 "
Sello correo certificado del envio .................. .. 2, 5p "

TOTAL....................... 3,90 j?ts.

Número de Liquidaciones practicadas durante 
el 4e. trimestre de 1.962, comprendidas en 
los números 882 al 1.102 ambos inclusive... 221

Número de Li ui daci ones que han sido notifi 
cadas directamente a los interesados en lá~ 
□i sma ofi ci na..................................................■........ - 17

TOTAL LE ¿UEDACI ONL^ CON GASTO............. 204

Importe de las 204 liquidaciones a razón de
3,i?0 pesetas ........................................................................... 795,60 Btas
GX==flS = =53= == = == = = = == ====== = === = = = = === = = ============= S58»=3O

Lo que se hace constar a efectos de su justifi
cación por gastos de material de oficina,' en Taima de - 
Mallorca, a diez^-dq. enero de mil novecientos sesenta y 
tr es. T/1 L


